
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г.

Об утверждении временного порядка предоставления муниципальной  
услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей  

в муниципальные образовательны е организации Белгородского района, 
реализующие основную образовательную программу 

дош кольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации 
и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.03.2022 № 454 «Об особенностях организации 
предоставления государственных услуг, а также разработки и принятия 
административных регламентов предоставления государственных услуг в 2022 
году» на основании Устава муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить временный порядок предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в муниципальные образовательные организации Белгородского района, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования» (далее временный порядок) (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Белгородского района Белгородской области от 14.09.2021 № 102
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные образовательные организации Белгородского района, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного



образования», постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 04.08.2022 №75 «О внесение изменений в 
постановление администрации Белгородского района от 14.09.2021 №102 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений постановка на учет и зачисление детей в 
муниципальные образовательные организации Белгородского района, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования».

3. Комитету социальной политики администрации Белгородского района 
Белгородской области (Попов Е.В.) обеспечить разработку и утверждение 
административного регламента предоставления соответствующей 
муниципальной услуги не позднее 3 месяцев со дня утверждения временного 
порядка.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ni/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета 
социальной политики администрации Белгородского района Попова Е.В.

Глава администрации  
Белгородского района t i В.Н. Перцев

https://belgorodskij-

